
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 июня 2022 года                                                                              № 87/26-4 
 
 

О внесении изменений в решение Котовской городской Думы 
от 17.12.2021 № 60/19-4 «О бюджете городского поселения г. Котово на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 
04.02.2022г. №68/21-4, 19.05.2022г. №83/25-4) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Котовская 

городская Дума решила: 
 1. Внести в решение Котовской городской Думы от 17.12.2021 № 60/19-4 

«О бюджете городского поселения г. Котово на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 04.02.2022г. №68/21-4, 19.05.2022г. 
№83/25-4 ) (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела Ι, определяющего основные характеристики бюджета 
городского поселения г. Котово на 2022 год и на плановый период до 2024 годов, 
изложить в следующей редакции: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения      г. 
Котово в сумме 515413,279 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 445470,138 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 431607,229 тыс. рублей, 
из бюджета Котовского муниципального района 13912,909 тыс. рублей, 
общий объем расходов бюджета городского поселения г. Котово в сумме 

516297,948 тыс. рублей; 
Прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения г. Котово в 

сумме 884,669 тыс. рублей, дефицит бюджета не должен превышать 10 процентов 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета города без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, без учета 
остатков средств на счетах  по учету средств местного бюджета». 

 
2. Приложения 3,4,6,8,10 к Решению изложить в новой редакции согласно 



2 
 
приложению №1 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после их официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава городского 
поселения г. Котово 
 
__________С.Ф.Лесниченко  

 Председатель Котовской 
городской Думы 
 
________И.А. Новомлинова 



3 
 

Приложение 1 
К решению Котовской городской 
Думы от 17.12.2021г. №60/19-4 
«О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 
годов» 
 
Приложение 3 к Решению 
Котовской городской Думы «О 
бюджете городского поселения г. 
Котово на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
Объем поступлений доходов  

по основным источникам в бюджет городского поселения г. Котово 
 на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

                                                                                                                                  (тыс. руб.) 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 
кодов экономической 
классификации доходов 

2022 год Изменение 
+/- 
 

2022год     2023 год  2024 год 

1 2 3   4 5 
000 1 00 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ 
И НЕНАЛОГОВЫЕ 

69893,141 
 

 69893,141 
 

68434,057 71376,961 

000 1 01   00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

45521,765  45521,765 46978,643 49406,153 

000 1 01   02000 01 
0000 110 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

45521,765  45521,765 46978,643 49406,153 

000 1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации  

45021,860  45021,860 46458,728 48860,235 

000 1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 

170,775  170,775 177,615 186,497 



4 
 

деятельности физическими 
лицами,  
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 
0000 110 

 
 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

310,500  310,500 322,920 339,066 

000 1 01 0204001 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных авансовых 
платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющими 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность по 
найму на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации  

18,630  18,630 19,380 20,355 

000 1 03 00000 00 
0000 00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРПИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3143,687  3143,687 3144,383 3205,292 

000 1 03 02231 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 

1421,358  1421,358 1406,790 1411,249 



5 
 

федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02241 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

7,868  7,868 7,880 8,154 

000 1 03 02251 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1892,692 
  

 1892,692 
  

1904,036 1967,000 

000 1 03 02261 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 

-178,231  -178,231 -174,323 -181,111 



6 
 

местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 05   00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

251,000  251,000 254,000 256,000 

000 1 05  03010  01 
0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

251,000  251,000 254,000 256,000 

000 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

12018,154  12018,154 12917,596 13380,081 

000 1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц 

1613,154  1613,154 2472,596 2840,081 

 
000 1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемый к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1613,154  1613,154 2472,596 2840,081 

000 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 10405,000  10405,000 10445,000 10540,000 

 
000 1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

8205,000  8205,000 8245,000 8340,000 

 
000 1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

2200,000  2200,000 2200,000 2200,000 

 
000 1 11  00000  00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

4815,535  4815,535 4879,435 4869,435 



7 
 

СОБСТВЕННОСТИ 

 
000 1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

3926,100  3926,100 4000,000 4000,000 

 
000 1 11 05025 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности поселений 
(за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

520,960  520,960 520,960 520,960 

 
000 1 11 09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности поселений 
(за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

368,475  368,475 358,475 348,475 

000 1 14 00000 00 
0000 0000 

ДОХОДЫ ОТ 
РЕАЛИЗАЦИИ 
ИМУЩЕСТВА 

4133,000  4133,000 250,000 250,000 

 
000 1 14 02052 13 

0000 410 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
учреждений, находящихся 
в ведении органов 
управления поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части 
реализации основных 
средств по указанному 
имуществу 

3553,000  3553,000 0,000 0,000 



8 
 

 
000 1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 

580,000  580,000 250,000 250,000 

000 1 16 1012301 
0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) 

10,00  10,00 10,00 10,00 

000 1 16 1012301 
0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

10,00  10,00 10,00 10,00 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

445470,138 +50,00 445470,138 113609,200 98294,900 

000 2 02 10000 00 
0000 000 

Дотация, всего 27456,000  27456,000 27456,000 27456,000 

 000 2 02 15001 13 
0000 150 

Дотация бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

27456,000  27456,000 27456,000 27456,000 

000 2 02 20000 00 
0000 000 

Субсидии, всего 404089,829  404089,829 86091,8 70777,5 

000 2 02 20077 13 
0000 150 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 

394888,700 
 

 394888,700 
 

77883,400 61657,000 

000 2 02 25497 13 
0000 150 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей 

992,700  992,700 0,00 0,00 

000 2 02 25555 13 
0000 150 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
реализацию программ 
формирования 
современной городской 
среды 

8208,429  8208,429 8208,400 9120,500 

000 2 02 30000 00 
0000 000 

Субвенции, всего 61,400  61,400 61,400 61,400 

 
000 2 02 30024 13 

0000 150 
 

Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
государственных 
полномочий 
Волгоградской области по 

61,400  61,400 61,400 61,400 



9 
 

организационному 
обеспечению деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий  

000 2 02 40000 00 
0000 000 

Прочие межбюджетные 
трансферты, всего 

13862,909 +50,0 13912,909 0 0 

000 2 02 49999 13 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 
поселений 

13862,909 +50,0 13912,909 0 0 

000 0 00 00000 00 
0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ  515363,279 +50,0 515413,279 182043,257 169671,861 

 
                   Приложение 4 

 к Решению Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 
годов» 

 
Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 администрации городского поселения г.Котово на 2022 год 

                                                                                                                                     тыс. рублей   
Состав источников Сумма 

1 2 
Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 0,00 

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными  бюджету 
администрации городского поселения г.Котово  другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
администрации городского поселения г.Котово в течение 
соответствующего финансового года 

884,669 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том 
числе: 
разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из бюджета администрации городского поселения г.Котово  другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных 
кредитов, и суммой  предоставленных из бюджета администрации 
городского поселения г.Котово  другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 
Федерации 

0,00 



10 
 
Предоставление бюджетных   кредитов  другим бюджетам   бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджета администрации городского 
поселения г.Котово в валюте Российской Федерации 

0,00 

Возврат бюджетных   кредитов другими  бюджетами   бюджетной системы 
Российской Федерации в бюджет администрации городского поселения 
г.Котово в валюте Российской Федерации 

0,00 

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 884,669 

 
Приложение 6 к Решению 
Котовской городской Думы «О 
бюджете городского поселения г. 
Котово на 2022 годи на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований  
на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

тыс. рублей 
Раздел, 
подраздел 

Наименование 2022 +/- 2022 

0100 Общегосударственные вопросы 11965,945 -10,143 11955,802 
0102 Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 
1085,6  1085,6 

0103 Функционирование представительного 
органа муниципального образования 

411,2  411,2 

0104 Функционирование местных администраций 8331,18 -10,143 8321,037 
0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

364,000  364,000 

0111 Резервные фонды 150,000  150,000 
0113 Другие общегосударственные вопросы 1623,965  1623,965 
0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
1514,000  1514,000 

0310 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

1314,000  1314,000 

0314 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

200,00  200,00 

0400 Национальная экономика 40867,656 -6266,666 34600,99 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 39837,656 -6266,666 33570,99 
0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
1030,000  1030,000 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 443876,647 +6316,666 450193,313 
0501 Жилищное хозяйство 36,000  36,000 
0502 Коммунальное хозяйство 406253,084 +50,00 406303,084 
0503 Благоустройство 37587,563 +6266,666 43854,229 
0700 Образование 500,000  500,000 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 500,000  500,000 
0800 Культура, кинематография  11520,700  11520,700 



11 
 
0801 Культура, кинематография 11520,700  11520,700 
1000 Социальная политика 1650,3  1650,3 
1001 Пенсионное обеспечение 113,6  113,6 
1004 Охрана семьи и детства 1316,7  1316,7 
1006 Другие вопросы в области социальной 

политики 
220,00  220,00 

1100 Физическая культура и спорт  4192,700  4192,700 
1101 Физическая культура и спорт 4192,700  4192,700 
1200 Средства массовой информации 160,000 +10,143 170,143 
1204 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 
информации 

160,000 +10,143 170,143 

 ИТОГО РАСХОДОВ: 516247,948 +50,00 516297,948 
 
Приложение 8 к Решению 
Котовской городской Думы «О 
бюджете городского поселения г. 
Котово на 2021 годи на плановый 
период 2022 и 2023 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского 
поселения г. Котово на 2022 год 

            тыс. рублей 
Наименование Вед

омс
тво 

Раз
дел 

По
дра
зде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма Изменени
е +/- 

Сумма 

Администрация 
городского поселения 
г. Котово 

941        

Общегосударственные 
вопросы 

941 01 00   11544,745 -10,143 11534,602 

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования 

941 01 02   1085,6  1085,6 

Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления  

941 01 02 90 0 00 
00000 

 1085,600  1085,600 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

941 01 02 90 0 00 
00010 

100 1085,600  1085,600 



12 
 

Функционирование 
местных 
администраций 

941 01 04   8331,18 -10,143 8321,037 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов местного 
самоуправления 

941 01 04   8269,78 -10,143 8259,637 

Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 
00020 

 7411,68 -10,143 7401,537 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

941 01 04 90 0 00 
00020 

100 6488,0  6488,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 04 90 0 00 
00020 

200 923,68 -10,143 913,537 

Переданные 
полномочия по 
обеспечению 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 
00020 

 853,100  853,100 

Иные бюджетные 
ассигнования 

941 01 04 90 0 00 
00020 

500     853,100      853,100 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 01 04 99 0 00 
80080 

 5,000  5,000 

Уплата налогов и 
сборов органами 
государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

941 01 04 99 0 00 
80080 

 5,000  5,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

941  01 04 99 0 00 
80080 

800 5,000  5,000 

         
Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 
70010 

 61,400  61,400 



13 
 

Субвенции на 
организационное 
обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий 

941 01 04 90 0 00 
70010 

 61,400  61,400 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

941 01 04 90 0 00 
70010 

300 30,900  30,900 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 04 90 0 00 
70010 

200 30,500  30,500 

         
Переданные 
полномочия 
контрольно-счетного 
органа поселения по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
контроля 

941 01 06 99 0 00 
80250 

 364,000  364,000 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 01 06 99 0 00 
80250 

500 364,000  364,000 

         
Резервный фонд 941 01 11   150,000  150,000 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 01 11 99 0 00 
00000 

 150,000  150,000 

Резервный фонд 
администрации 
городского поселения 
г.Котово 

941 01 11 99 0 00 
80070 

 150,000  150,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

941 01 11 99 0 00 
80070 

800 150,000  150,000 

         
Другие 
общегосударственные 
расходы 

941 01 13   1613,965  1613,965 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 01 13 00 0 00 
00000 

  
1613,965  

 
1613,965 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирования 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

941 01 13 99 0 00 
80100 

 63,000  63,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941  01 13 99 0 00 
80100 

200 63,000  63,000 

Членские взносы в 941 01 13 99 0 00 800 36,000  36,000 



14 
 

Ассоциацию Совета 
муниципальных 
образований 

80020 

Уплата иных платежей 941 01 13  99 0 00 
80020 

800  36,000  36,000 

Исполнение судебных 
актов 

941 01 13 99 0 00 
80090 

 730,000  730,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

941 01 13 99 0 00 
80090 

800 730,000  730,000 

Содержание 
муниципального 
имущества 

941 01 13 99 0 00 
80110 

 314,943  314,943 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 
80110 

200 314,943  314,943 

Ежемесячные взносы 
на капитальный 
ремонт 
муниципального 
имущества 

941 01 13 99 0 00 
80230 

 300,022  300,022 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 
80230 

200 300,022  300,022 

Проведение 
мероприятий, не 
связанных с 
общегосударственным
и управлением 

941 01 13 99 0 00 
21010 

 50,000  50,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 
21010 

200 50,000  50,000 

Уплата прочих 
налогов, сборов 

941 01 13 99 0 00 
80080 

800 120,000  120,000 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

941 01 13 99 0 00 
80080 

800 120,000  120,000 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

941 03 00   1514,000  1514,000 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

941 03 10   1314,000  1314,000 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 03 10 99 0 00 
00000 

 1314,000  1314,000 

Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предотвращения и 

941 03 10 99 0 00 
23020 

 1314,000  1314,000 



15 
 

ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 10 99 0 00 
23020 

200 1314,000  1314,000 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

941 03 14   200,000  200,000 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 03 14 99 0 00 
00000 

 200,000  200,000 

Мероприятия в 
области 
правоохранительной 
деятельности 

941 03 14 99 0 00 
23030 

 200,00  200,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

941 03 14 99 0 00 
23030 

200 200,000  200,000 

         
Национальная 
экономика 

941 04 00   40867,656 -6266,666 34600,99 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

941 04 09   39837,656 -6266,666 33570,99 

Ведомственная 
программа 
«Благоустройство 
территории городского 
поселения г. Котово на 
2022 – 2024 годы» 

941 04 09 81 0 00 
00000 

 25927,626 -6266,666 19660,96 

Предоставление услуг 
(работ) в области 
содержания и ремонта 
автомобильных дорог 
в границах поселения 

941 04 09 81 0 00 
60200 

 25927,626 -6266,666 19660,96 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

941 04 09 81 0 00 
60200 

600 25927,626 -6266,666 19660,96 

         



16 
 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
энергетическая 
эффективность систем 
уличного (наружного) 
освещения в 
Котовском 
муниципальном район
е Волгоградской 
области 2020-2022 
годы» 

941 04 09 33 0 00 
S1930 

 8000,00  8000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 04 09 33 0 00 
S1930 

200 8000,00  8000,00 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие транспортной 
инфраструктуры на 
2019-2030 годы» 

941 04 09 21 0 00 
24020 

 5910,030  5910,030 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 09 21 0 00 
24020 

200 2797,010  2797,010 

Субсидия бюджета 
муниципальных 
образований 
Волгоградской области 
на реализацию 
мероприятий в сфере 
дорожной деятельности 

941 04 09 21 0 00 
S1740 

200 3113,020  3113,020 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 04 09 99 0 00 
00000 

 0,000  0,000 

Ремонт содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

941 04 09 99 0 00 
24020 

 0,000  0,000 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 09 99 0 00 
24020 

200 0,000  0,000 

Мероприятия по 
безопасности 
дорожного движения 

941 04 09 99 0 00 
24080 

 0,000  0,000 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 09 99 0 00 
24080 

200 0,000  0,000 

         
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

941 04 12   1030,000  1030,0 



17 
 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 04 12 99 0 00 
00000 

 1030,000  1030,0 

Мероприятия по 
разработки и 
утверждении программ 
по реализации 
генерального плана 

941 04 12 99 0 00 
24060 

 400,00  400,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 12 99 0 00 
24060 

200 400,00  400,00 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

941 04 12 99 0 00 
24030 

 630,00  630,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 12 99 0 00 
24030 

200 630,00  630,00 

         
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

941 05 00   443876,647 +6316,666 450193,313 

Жилищное хозяйство 941 05 01   36,0  36,0 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 05 01 99 0 00 
00000 

 36,0  36,0 

Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства 

941 05 01 99 0 00 
25010 

 36,0  36,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 01 99 0 00 
25010 

200 36,0  36,0 

Коммунальное 
хозяйство 

941 05 02   406253,084 +50,00 406303,084 

Муниципальная 
программа 
«Улучшение 
хозяйственно-
питьевого 
водоснабжения 
городского поселения 
г. Котово Котовского 
муниципального 
района Волгоградской 
области на 2022-2024 
годы» 

941 05 02 37 0 F5 
52430 

 396446,447  396446,447 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 02 37 0 F5 
52430 

400 387878,950  387878,950 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

941 05 02 37 0 F5 
52430 

400 1557,760  1557,760 



18 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Субсидия из областного 
бюджета бюджету 
городского поселения 
г.Котово на 
строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) 
объектов питьевого 
водоснабжения  

941 05 02 37 0 F5 
S2040 

400 7009,200  7009,200 

Софинансирование 941 05 02 37 0 F5 
S2040 

400 1752,300  1752,300 

Ведомственная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
экономии городского 
поселения г.Котово на 
2022-2024г.» 

941 05 02 83 0 00 
25020 

 350,000  350,000 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

941 05 02 83 0 00 
25020 

 350,000  350,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 02 83 0 00 
25020 

200 350,000  350,000 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 05 02 99 0 00 
00000 

 9456,637 +50,00 9506,637 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства  

941 05 02 99 0 00 
25020 

 9456,637 +50,00 9506,637 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 02 99 0 00 
25020 

200 9456.637 +50,00 9506,637 

Благоустройство  941 05 03   37587,563 +6266,666 43854,229 
Ведомственная 
программа 
«Благоустройство 
территории городского 
поселения г. Котово на 
2022 – 2024 годы» 

941 05 03 81 0 00 
00000 

 25529,095 -1800,00 23729,095 

Предоставление услуг 
(работ) по 
мероприятиям, 
проводимым по 
уличному освещению 

941 05 03 81 0 00 
60210 

 7138.210 -800,00 6338,21 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 

941 05 03 81 0 00 
60210 

600 7138.210 -800,00 6338,21 



19 
 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Предоставление услуг 
(работ) по 
мероприятиям, 
проводимым в области 
благоустройства 

941 05 03 81 0 00 
60220 

 18390,885 -1000,0 17390,885 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

941 05 03 81 0 00 
60220 

600 18390,885 -1000,0 17390,885 

Непрограммные 
расходы 

941 05 03 99 0 00 
S2270 

 3024,878  3024,878 

Непрограммные 
расходы за счет 
субсидии из областного 
бюджета на содержание 
объектов 
благоустройства  

941 05 03 99 0 00 
S2270 

200 2749,889  2749,889 

Софинансирование 941 05 03 99 0 00 
S2270 

500 274,989  274,989 

Субсидия на иные 
цели 

941 05   03 99 0 00 
60250 

 0,00 +8066,666 8066,666 

Субсидия на иные цели 
бюджетным 
учреждениям в сфере 
благоустройства 

941 05 03 99 000 
60250 

612 0,00 +8066,666 8066,666 

Переданные 
полномочия 

941 05 03 99 0 00 
80310 

 80,000  80,000 

Переданные полномочия 
из бюджета городского 
поселения на поддержку 
социально-
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

941 05 03 99 0 00 
80310 

540 80,000  80,000 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды городского 
поселения г.Котово на 
2018-2024 г." 

941 05 03 26 0 F2 
55550 

 8953,590  8953,590 

Закупка товаров, работ, 
услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

941 05 03 26 0 F2 
55550 

200 8208,429  8208,429 

Софинансирование 941 05 03 26 0 F2 
55550 

200 16,449  16,449 

         
Молодежная политика 
и оздоровление детей 

941 07 00   500,000  500,000 

ведомственной 941 07 07 86 0 00  500,000  500,000 



20 
 

целевой программы 
«Содействие занятости 
населения в городском 
поселении г. Котово на 
2022 – 2024 годы» 

00090 

Субсидия на 
реализацию 
межведомственной 
программы "Содействие 
занятости населения в 
городском поселении 
г.Котово" 

941 07 07 86 0 00 
00090 

600 500,000  500,000 

         
Культура, 
кинематография  

941 08 01   11520,700  11520,700 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 08 01 99 0 00 
00000 

 11520,700  11520,700 

Переданные 
полномочия в создание 
условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

941 08 01 99 0 00 
80520 

 6695,100  6695,100 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 08 01 99 0 00 
80520 

500 6695,100  6695,100 

Переданные 
полномочия по 
организации 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектования и 
обеспечение 
сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек 

941 08 01 99 0 00 
80500 

 4825,600  4825,600 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 08 01 99 0 00 
80500 

500 4825,600  4825,600 

         
Социальная политика 941 10 00   1650,3  1650,3 
Пенсионное 
обеспечение 

941 10 01      

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 10 01 99 0 00 
00000 

 113,600  113,600 

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичным 
нормативным 
обязательств 

941 10 01 99 0 00 
80050 

 113,600  113,600 



21 
 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 

941 10 01 99 0 00 
80050 

300 113,600  113,600 

 941 10 04 20 0 00 
00000 

 1316,7  1316,7 

Муниципальная 
программа «Молодой 
семье-доступное  
жилье» на 2020-2022 
годы» 

941 10 04 20 0 00 
L4970 

 1316,7  1316,7 

Субсидия из 
областного бюджета на 
приобретения жилья 
молодой семье 

941 10 04 20 0 00 
L4970 

300 992,7  992,7 

Софинансирование 
социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

941 10 04 20 0 00 
L4970 

300 324,000  324,000 

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

941 10 06   220,0  220,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 10 06 99 0 00 
00000 

 220,0  220,0 

Переданные 
полномочия на 
оказание поддержки 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 

941 10 06 99 0 00 
80310 

 220,0  220,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 10 06 99 0 00 
80310 

500 220,0  220,0 

         
Физическая культура 941 11 01   4192,700  4192,700 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

941 11   01 99 0 00 
00000 

 4192,700  4192,700 

Переданные 
полномочия по 
обеспечению условий 
для развития на 
территории поселения 
физической культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта, 
организация 
проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 

941 11 01 99 0 00 
80510 

 4192,700  4192,700 



22 
 

мероприятий 
поселения 
Иные межбюджетные 
трансферты 

941 11 01 99 0 00 
80510 

500 4192,700  4192,700 

         
Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

941 12 04   150,000 +10,143 160,143 

Непрограммные 
расходы местного 
самоуправления   

941 12 04 99 0 00 
00000 

 150,000 +10,143 160,143 

Освещение 
деятельности органов 
местного 
самоуправлении 
муниципальных 
образований 
электронными, 
печатными средствами 
массовой информации 

941 12 04  99 0 00 
20060 

 150,000 +10,143 160,143 

Прочая закупка товаров 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

941 12 04 99 0 00 
20060 

200 150,000 +10,143 160,143 

Котовская городская 
Дума 

950     431,200  431,200 

Общегосударственные 
вопросы 

950 01 00   421,200  421,200 

Функционирование 
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

950 01 03   411,200  411,200 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления   

950 01 03 90 0 00 
00000 

 411,200  411,200 

Функционирование 
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

950 01 03 90 0 00 
00020 

 410,100  410,100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

950 01 03 90 0 00 
00020 

100 355,900  355,900 



23 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 03 90 0 00 
00020 

200 54,200  54,200 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

950 01 03 99 0 00 0000  1,100  1,100 

Уплата налогов и 
сборов органами 
государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

950 01 03 99 0 00 
80080 

 1,100  1,100 

Иные бюджетные 
ассигнования 

950 01 03 99 0 00 
80080 

800 1,100  1,100 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления   

950 01 13 99 0 00 
00000 

 10,000  10,000 

Поощрение за особые 
заслуги перед 
муниципальным 
образованием  

950 01 13 99 0 00 
80010 

 5,000  5,000 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

950 01 13 99 0 00 
80010 

300 5,000  5,000 

Проведение 
мероприятий, не 
связанных с 
общегосударственным
и управлением 

950 01 13 99 0 00 
21010 

 5,000  5,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 99 0 00 
21010 

200 5,000  5,000 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

950 12 04   10,000  10,000 

Непрограммные 
расходы местного 
самоуправления   

950 12 04 99 0 00 
00000 

 10,000  10,000 

Освещение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
электронными, 
печатными средствами 
массовой информации 

950 12 04 99 0 00 
20060 

 10,000  10,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

950 12 04 99 0 00 
20060 

200 10,000  10,000 

         
Контрольно-счетная 951     0,000  0,000 



24 
 

палата  
Общегосударственные 
вопросы 

951 01 00   0,000  0,000 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов надзора 

951 01 06   0,0  0,0 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(аппарат контрольно-
счетной палаты) 

951 01 06   0,0  0,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов надзора 

951 01 06 90 0 00 
00050 

 0,0  0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

951 01 06 99 0 00 
00050 

100 0,0  0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01 06 90 0 00 
00020 

200 0,0  0,0 

Непрограммные 
расходы местного 
самоуправления   

951 01 06 99 0 00 
00000 

 0,0  0,0 

Уплата налогов и 
сборов органами 
государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

951  01 06 99 0 00 
80080 

800 0,0  0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

951 01 06 99 0 00 
80080 

800 0,0  0,0 

Переданные 
полномочия 
контрольно-счетного 
органа поселения по 
осуществлению 
внешнего 

951 01 06 90 0 00 
80250 

 0,0  0,0 



25 
 

муниципального 
контроля 

Иные межбюджетные 
трансферты 

951 01 06 90 0 00 
80250 

500 0,0  0,0 

Членские взносы в 
Ассоциацию Совета 
муниципальных 
образований  

951 01 13 80 0 00 
80020 

 0,000  0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

951 01 13 80 0 00 
80020 

800 0,000  0,000 

ИТОГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000 000 516247,948 +50,00 516297,948 
 
Приложение 10 к Решению 
Котовской городской Думы «О 
бюджете городского поселения г. 
Котово на 2022 год и на 
плановый период  2023 и 2024 
годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  

ведомственных целевых программ  на плановый период 2023-2024 годов 
(тыс.руб.)  

Наименование Ведо
мств

о 

Целевая 
статья 

2022 год +/- 2022 год 

Ведомственная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической экономики городского 
поселения г. Котово на 2022-2024 года"  

941 83 0 00 00000 350,0 0,00 350,0 

Ведомственной целевой программы 
«Содействие занятости населения в 
городском поселении г. Котово на 2022 – 
2024 годы» 

941 86 0 00 00000 500,0 0,00 500,0 

Ведомственная программа 
«Благоустройство территории 
городского поселения г. Котово на 2022 
– 2024 годы» 

941 81 0 00 00000 51456,721 -8066,67 43390,051 

Итого по ведомственным программам 000 00 0 00 00000 52306,721 -8066,67 44240,051 
 


	КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
	РЕШЕНИЕ
	Прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения г. Котово в сумме 884,669 тыс. рублей, дефицит бюджета не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступ...
	2. Приложения 3,4,6,8,10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
	Распределение бюджетных ассигнований
	на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского поселения г. Котово на 2022 год

	Состав источников

